
Minnesanteckningar Finskt samråd 7 september 2023 
Närvarande: Samordnare Hanna Engvall och 9 deltagare. 

Kommande aktiviteter hösten 2023 
Samverkan med Träffpunkt18: hantverkscafé 27 september kl. 13.00 
Samverkan med Träffpunkt18: tipspromenad med stövelkastning 6 oktober kl. 10.00 
Föreläsning av Satu Bermell, minnets åldrande. 
Resa.  
Biovisning, finskt tal med svensk text. Tårtkalas, tipspromenad och fiskedamm 6 december. 
 

Tankar och idéer om hur vi kan främja och skydda den finska kulturen och dess 

språk  
Utifrån önskemål från vårens sista samråd var det flera som önskade mer aktiviteter för de som är 

äldre och gärna med inriktning mot kultur. Man önskar en resa under hösten och besöka platser som 

rör den finska kulturen. Hanna har varit i kontakt med kulturutvecklare för finsk kultur i Eskilstuna 

kommun och fått en hel del förslag på evenemang och aktiviteter som genomförs i dennes kommun. 

Fler personer tycker inte att detta låter som något som skulle passa dem och önskar hellre att vi 

besöker Stockholm.  

I Stockholm kan vi besöka bland annat Finska kyrkan och Finlandsinstitutet. Hanna kontaktar de olika 

verksamheterna för att se vilka möjligheter det finns för att besöka dem. Hanna kollar även upp vilka 

avtal det finns när det gäller att boka buss. 

Jan Wallgren berättar om Hasselfors kulturbastuförening som nyligen bildats. Kulturbastun ägs av 

Laxå kommun. Den har som syfte att för den breda allmänheten erbjuda vedeldad bastu vid sjön 

Toften i Hasselfors. Föreningen har bildats för erbjuda Hasselforsbor som vill bada bastu men även 

för dem som vill anknyta till den månghundraåriga kontinuerliga bastutradition som alltjämt av 

tradition finns i Laxå kommun samt att lyfta fram en finsk bastused.  Kulturbastuföreningen vill 

främja sunt bastubadande och dess positiva hälsofrämjande effekter samt lyfta fram bastubadandet 

som en djupt rotad sed bland svenskar och sverigefinnar samt befrämja bastubadandet som en 

kulturyttring.  

Detta känns mycket positivt och är något som går i linje med minoritetslagen i syfte att främja och 

skydda den sverigefinska kulturen. 

Det finska förvaltningsområdet i Laxå kommun fortsätter sitt samarbete med Träffpunkt18 där vi 

tillsammans planerar olika aktiviteter för att nå ut till så många som möjligt. Förutom återkommande 

hantverkscafé anordnar vi tillsammans under Seniorfestivalveckan tipspromenad med stövelkastning.  

Vi diskuterar även om hur vi kan uppmärksamma Finlands självständighetsdag 6 december. 

Vi bestämmer att vi gör liknande som vi gjort tidigare år med tårtkalas, tipspromenad för de 

äldre och fiskedamm för de yngre. På kvällen erbjuds det biovisning med finskt tal och 

svensk text på LaxåBio till ett lägre pris.   

Det lyfts även idéer om hur vi kan synliggöra detta bättre i hela kommunen. Kan vi köpa in 

ytterligare en flagga, ha en anslagstavla på centrum? 

Hanna planerar även att boka föreläsning på finska av Satu Bermell som föreläst för oss två 

gånger tidigare, detta har varit mycket uppskattat. Denna föreläsning blir eventuellt i 

november. 



Flera som deltar i samrådet önskar en Finlandsresa till våren. Det är betydelsefullt att få vara 

i sitt hemland och höra sitt modersmål hela tiden. En tanke är att man kan ta med sig sin 

familj för att den yngre generationen ska få ta del av den finska kulturen och det finska 

språket.  

Hanna ska undersöka om detta går att genomföra och på vilket sätt. 

Nästa finska samråd är  

// Hanna Engvall 

Samordnare finskt förvaltningsområde Laxå Kommun. 
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